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Република Македонија
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА
ОСНОВАЊЕ НА МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТРАЖУВАЧКА МРЕЖА
Скопје, Февруари  2011 година

ВОВЕД 
I. ОЦЕНКА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Со Законот за основање на Македонска Академска истражувачка мрежа („Службен весник на РМ” бр. 124/10) се уредуваат основањето, статусот, задачите, работата, раководењето, управувањето, финансирањето, надзорот над работата, како и други прашања поврзани со работата на Македонската академска истражувачка. 
Исто така, со Законот за изменување и дополнување на Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 167/10) извршени се измени и дополнувања на Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник на РМ“ бр.58/00, 44/02 и 82/08), со кои се уредува надлежноста на органите на државната управа, видовите на органи и тоа министерствата, органите во состав на министерствата, самостојните органи на државната управа и управните организации, извршена е трансформација на Министерството за информатичко општество во Министерство за информатичко општество и администрација. 

Последователно на новата надлежност на Министерството за информатичко општество и администрација, покрај другите надлежности, министерството  има надлежност од областа на МАРнет.  
Во членовите 19, 20 и 21 од Законот за основање на Македонска Академска истражувачка мрежа  се  врши  усогласување, согласно новата надлежност на Министерството  за информатичко општество и администрација , со цел функционална примена на законот во пракса. 

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА

Цел на Законот е да се обезбеди усогласување, согласно новата надлежност на Министерството  за информатичко општество и администрација ,

III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
           За спроведување на овој закон не се потребни дополнителни финансиски средства од Буџетот на Република Македонија.
IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНОТО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

           За спроведување на овој закон не се потребни дополнителни финансиски средства од Буџетот на Република Македонија .
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА

ОСНОВАЊЕ НА МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТРАЖУВАЧКА МРЕЖА

Член 1

Во  Законот за основање на Македонска Академска истражувачка мрежа („Службен весник на Република Македонија” бр. 124/10), во членовите 19, 20 и 21  зборовите „Министерството за информатичко општество„ се додаваат зборовите „ и администрација “. 

Член 2
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТРАЖУВАЧКА МРЕЖА

I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ 
Со Законот за изменување на Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 167/10) извршени се измени и дополнувања на Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник на РМ“ бр.58/00, 44/02 и 82/08), со кои се уредува надлежноста на органите на државната управа, видовите на органи и тоа министерствата, органите во состав на министерствата, самостојните органи на државната управа и управните организации, извршена е трансформација на Министерството за информатичко општество во Министерство за информатичко општество и администрација. 

Последователно на новата надлежност на Министерството за информатичко општество и администрација, покрај другите надлежности, министерството  има надлежност од областа на МАРнет.  
Во Законот кој се предлага, се врши изменување на Законот за основање на Македонска Академска истражувачка мрежа („Службен весник на РМ” бр. 124/10) со цел да се обезбеди усогласување, согласно новата надлежност на Министерството  за информатичко општество и администрација . 

Предлог закон за дополнување содржи 2 одредби

Во членовите 1  се врши усогласување согласно измените на Законот за организација и работа на органите на државната управа а содветно на тоа и новата надлежност на министерството за информатичко општество и администрација. 

Со член 2 се уредува  завршната одредба во која е содржан рокот за влегување во сила на Законот. 

II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА 

СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Со предложените решенија се  обезбедува функционална примена на законот во пракса. 

ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТРАЖУВАЧКА МРЕЖА  КОИ СЕ МЕНУВАААТ ИЛИ ДОПОЛНУВААТ 
IV. НАДЗОР


Член 19


 Надзор над спроведувањето на одредбите на овој закон и над работењето на МАРнет, врши Министерството за информатичко општество.

Член 20


На статутот на МАРнет согласност дава Министерството за информатичко општство.

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 21


Стручните и административните работи во однос на подготвувањето за отпочнување на работата на МАРнет ги врши Министерството за информатичко општство.
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